1

2020 年８月 19 日

各  位

会 社 名 株式会社ジーフット

代 表 者 代表取締役社長 木下 尚久

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問 合 せ 先 ＩＲ広報部長 村瀬 透

   電話番号 03－5566－8215

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 機構改革（９月１日付）

組織の統廃合を進めスリムな本社の実現を目指すと同時に、営業力の強化と重点施策をより迅速

かつ強固に推進する体制を構築する。

（１）スポーツグループ商品部と服飾雑貨グループ商品部を統合し、スポーツ・服飾グループ商品部

を配置する。

（２）商品改革をより迅速かつ強固に推進するため、各商品部長下に計画コーディネーターを配置し、

マーチャンダイザー下に開発担当を配置する。

（３）E コマース事業の成長と収益改善を迅速かつ強固に推進するため、総合企画担当下のデジタル

推進部を E コマース事業部に改称し、事業としての成長と収益責任をより明確にする。

（４）総合企画担当下のコントロール部と経営企画部を統合し、経営管理部を配置する。

（５）全社の IT による業務改革を推進するため、総合企画担当下に新たに業務改革部を配置する。

（６）人事総務本部下のお客さまサービス部を廃止し、その機能を総務部に移管する。

（７）財務経理の体制の強化を図るため、財務・経理本部下の IR・広報部を管理担当直下に移管す

ると共に、財務・経理部を財務部と経理部に分割する。

２．取締役人事（９月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

取締役

営業担当

取締役

営業担当 兼 西日本営業本部長
酒井 慶美

取締役

管理担当

取締役

管理担当 兼 財務・経理本部長
小松 史明

３．執行役員人事（９月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

執行役員

業務改革部長

執行役員

コーディネーター部長
西野 実治

2

４．一般人事（９月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

西日本営業本部長 愛知事業部長 和田  直樹

北海道事業部長 北海道事業部地区バイヤー 中南  辰也

北関東事業部長 デジタル推進部マネジャー 菅野    武

千葉事業部長 子供靴グループ商品部長 中田  和宏

愛知事業部長 千葉事業部長 粥川  健太郎

兵庫岡山事業部長 服飾雑貨グループ商品部長 森谷  昌司

Ｅコマース事業部長 デジタル推進部長 前川  英司

商品コーディネーター部長 兵庫岡山事業部長 近江  秀樹

紳士靴グループ商品部長 営業担当付 大草  昌彦

スポーツ・服飾グループ商品部長 スポーツグループ商品部長 佐藤  和樹

子供靴グループ商品部長 子供靴グループ商品部バイヤー 原田    心

総務部長
店舗開発部

中国･四国･九州担当部長
橋本  和磨

経営管理部長 コントロール部長 西川    悟

財務・経理本部長 兼 経理部長 財務・経理部長 大森  勝義

財務部長 財務経理マネジャー 西村  忠博

以 上